

## Nytt år och nya tag!

Vi avslutade året starkt och lyckades överträffa det tidigare rekordåret 2013. 19554 Nya RSK-nummer kom det in. Härligt, tycker vi, eftersom det visar att det är intressant att ha med sina produkter i RSK-databasen. Dessutom är det nu flera som väljer att också lägga in sina reservdelsortiment, vilket är till stor glädje för konsulter och VVS-installatörer.

---

## Bilder och dokument - Massuppdateringen

Massuppdateringen är lanserad och fungerar som den ska. Massuppdateringsfilen är i princip samma fil som ni tar ut i "Ladda hem". Fortfarande kan man inte ändra benämningarna. Det man kan göra är t.ex. att lägga till befintliga bilder på nya RSK-nummer (samma sak gäller förstås dokument), man kan avregistrera flera RSK-nummer på samma gång eller ändra sekretessdatum. Logistikuppgifter, längre beskrivning m.m. går också bra att ändra via massuppdateringen. Däremot kan man inte ändra övriga nummer - om det redan står något där. Däremot kan vi göra det åt er, om ni bara meddelar oss och skickar filen till oss.

OBS! Jag vill också påminna om att lägga till bild på de RSK-nummer ni registrerat 2014, annars riskerar de att bli avregistrerade eller att inte synas i sökningar på [www.rskdatabasen.se](http://www.rskdatabasen.se)

För att kunna lägga till bild via massuppdateringen krävs det att bilden finns på minst ett RSK-nummer i databasen. Samma gäller dokument.

---

## Manual / Användarinstruktioner

Vi vill också påminna om att det finns en manual att tillgå i administrationsverktyget. Du hittar den under "Systemadministration"/"Manual". Där ligger också skriften VVS-B som är ett hjälpmedel för att hitta rätt benämningar.

---

## Ny och fräsch hemsida för VVS-Information

En del loggar in i administrationsverktyget direkt (<http://vvsin.vvsinfo.se>) och har då inte sett VVS-Informationens nya hemsida ([www.vvsinfo.se](http://www.vvsinfo.se)). Några har varit inne och kikat på den. För dem som loggat in i administrationsverktyget via vår hemsida är sökvägen densamma som tidigare: Klicka på "Administrationsverktyget" och sedan på "VVS-In".

Däremot gör det inte att logga in via knappen "Logga in" på [vvsinfo.se](http://vvsinfo.se). Den är bara till mig, som är webbadministratör. Senare kommer arbetsgrupper och -utskott att kunna logga in till gemensamma mappar, men det kommer senare i år.

---

## Påminnelse anmälan till ETIM-grupper

Vill du vara med och utveckla det framtida innehållet i RSK-Databasen och säkerställa att de olika produktområdena beskrivs med relevanta egenskaper? Eller har du någon kollega som är produktspecialist?

Vi bjuder in till möjligheten att vara med och arbeta med utveckling och förvaltning av en